UNIRIO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.797, DE 22 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto
Adjunto-A, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, na Área de Conhecimento/Disciplina
Ciências Humanas/Psicologia Aplicada à
Saúde/ História da Medicina/Introdução à
Antropologia da Saúde/Metodologia da
Pesquisa Científica, do Departamento de
Saúde Coletiva, do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde (CCBS).

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), em sessão ordinária
remota realizada no dia 22 de janeiro de 2024, de acordo com o teor do Processo n'
23 102.000537/2022-41, aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Concurso Público de Provas c Títulos, para
Professor Adjunto-A, cm regime dc trabalho de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina Ciências Humanas/Psicologia Aplicada à Saúde/ História da
Medicina/Introdução à Antropologia da Saúde/Metodologia da Pesquisa Científica, do
Departamento dc Saúde Coletiva, do Centro dc Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS), no
qual foi aprovada a candidata abaixo relacionada:

Art. 2" Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

i;}.x.4..'......, S . OA... í'q -=n.i --e --,.}--o
Bntna Salva do Nascimento

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

TTDD: 005.1

  CANDIDATO APRO\CÊDO NOTA FINAL
Unida Aprovada Melissa de Oliveira Pcreira 7,2 (sete inteiros e dois décimos)